
Grundriss 1-20 Schnitt 1-20

Ansicht 1-20

Deckenaufbau Innen

Fliesszementestrich schwimmend
auf Grösstkornquerschnitt geschliffen
mit integrierter Bodenheizung
Verrucano-Kieszuschlag

Polyethylen-Folie

Trittschalldämmung

Wärmedämmung EPS

Sichtbetondecke

9 cm

2 cm

2 cm

30 cm

Deckenaufbau Auskragung

Fliesszementestrich schwimmend
auf Grösstkornquerschnitt geschliffen
mit integrierter Bodenheizung
Verrucano-Kieszuschlag

Polyethylen-Folie

Trittschalldämmung

Wärmedämmung EPS

Stahlbeton

Wärmedämmung EPS

Dampfsperre

Betonelement vorfabriziert
geschliffen und poliert
Verrucano-Kieszuschlag

9 cm

2 cm

2 cm

30 cm

15 cm

15 cm

Fassadenaufbau

Ortbeton mit Wasserhochdruck gestrahlt
Verrucano-Kieszuschlag

Wärmedämmung EPS

Dampfsperre

Sichtbeton
Schalungstyp 4 mit Tafelstruktur

20 cm

18 cm

30 cm

Bodenaufbau

Fliesszementestrich schwimmend
auf Grösstkornquerschnitt geschliffen
mit integrierter Bodenheizung
Verrucano-Kieszuschlag

Polyethylen-Folie

Trittschalldämmung

Wärmedämmung EPS

Beton

Dampfsperre

Wärmedämmung XPS

Magerbeton

9 cm

2 cm

2 cm

30 cm

20 cm

5 cm

Dachaufbau

Kiesschüttung

Drainageschicht

Abdichtung (Polymerbitumenbahn 2-lagig)

Wärmedämmung im Gef. 1.5%

Dampfsperre

Stahlbetondecke

Akustikdecke aus farbbeschichteten 
Steinwolleplatten

8 cm

2 cm

10-12 cm

30 cm

3 cm


